Vincit Alexander tandem, cui Cæsar obedit,

Paceque consedit, consiliumque dedit.

*De rege Henrico sexto, filio domini Friderici imperatoris, octuagesimo nono ab Augusto.*

De do nino rege Henrico, filio domini Friderici Augusti, adhuc adolescente, gesta non tenemus. Videmus autem ejus elegantissimam formam, laudabilem militiam, audaciam et largitatem, benevolentiam, pietatem, justitiam, et veritatem; atque omnes regias virtutes, quas ex ætate adolescentum possemus optare. Qui licet natura et litteratura super omnes coætaneos, sapientia et sensuum subtilitate videatur pollere, nos quidem si plura nescimus, plura tamen temporum ratione conspeximus, plura etiam experti sumus, salva ejus majestate, cogitavimus, ut ei aliquas admonitiones in medium proponamus; per quas admonitiones ad laudabiles mores, et ad justitiam et judicium informetur, et ad regias virtutes, quibus sibi concessum gloriose et honeste regat imperium, veribus heroicis animetur.

*Item de rege Henrico sexto, adhuc adolescente, proponitur quædam forma regnandi, qualiter imperium debeat laudabiliter gubernare.*

Henrico sexto sacra sunt diademata præsto.

Tu pater, hoc festo, Friderice, monarchus adesto,  
O pater, o nate, regia metra patent.

Regibus antiquis, Henrice monarche, coheres,

Tu diadema feres, Romani culminis hæres,

Romula signa geres, sæcula nostra tenes.

Imperii sidus, plaudunt tibi mensis et idus,

Metra tibi fidus regalia dat Godefridus,

Quæ tibi sæpe legas, ut bene regna regas.

O juvenis juvenum flos inundi, gloria regum,

Urbis et orbis honor, cui plaudunt tempora rerum,

Suscipe consilium, quod mea metra ferunt.

Sordibus implicitos pravosque cavebis amicos.

Omnibus equus eris; sed castigabis iniquos.

Prospice, quidquid agis, te tibi nosce magis.

Lautius est tibi te solum constringere legem,

Quam varios populos, aut magnos vincere reges.

Hæc si mente leges, rex, bene regna reges,

Si tua noveris, neque publica vota vereri,

Quia fore te regem poteris ratione fateri?

Si tibi non fueris, nec mihi rector eris.

Doctor Alexandri magni pravos sibi mores

Finxit, et incessus inhonestos absque decore;

Rex puer hæc didicit: sed didicisse dolet.

Vicit Alexander Darium, simul et Babylonem:

Sed nequit impressum sibimet devincere morem:

Quo semel imbuitur testa tenere solet.

Tu puer explora, si te nota prava colorat,

Prorsus et absque mora vitium remove labora,

Namque vetus vitium nescit abire foras.

Dum tibi cuncta licent, non quæras cuncta licere,

Nam quæ sæpe licent, potcrunt tentata nocere;